



66-400 Gorzów Wlkp., ul. Kazimierza Jagiellończyka 8b
tel. (95) 722-60-57, fax (95) 722-46-52
www.wsse.gorzow.pl
e-mail: wsse@wsse.gorzow.pl
NIP: 599-10-23-564

LUBUSKI PAŃSTWOWY WOJEWÓDZKI INSPEKTOR SANITARNY W GORZOWIE WLKP.

HDM.9027.2.2020

Gorzów Wlkp., 28 lutego 2020r.

wg rozdzielnika

W załączeniu przekazuję informację Głównego Inspektora Sanitarnego dla dyrektorów przedszkoli, szkół i placówek oświatowych w związku z potencjalnym ryzykiem zakażenia koronawirusem. Proszę o udostępnienie niniejszego pisma (wraz z załącznikiem) podległym jednostkom oświatowym.

W związku z coraz częściej napływającymi sygnałami dotyczącymi niewłaściwych warunków do utrzymania higieny osobistej, w tym braku środków higieny osobistej w placówkach oświatowych, Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. przypomina, iż zgodnie z § 8 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 2003r., Nr 6, poz. 69 z późn. zm.) w pomieszczeniach sanitarno-higienicznych zapewnia się ciepłą i zimną bieżącą wodę oraz środki higieny osobistej. Należy mieć na uwadze, że brak dostępu do bieżącej ciepłej wody oraz środków higieny osobistej w pomieszczeniach sanitarnych narusza obowiązujące przepisy prawa, ale przede wszystkim nie stwarza dzieciom i młodzieży higienicznych warunków pobytu w placówce.

Podkreślić należy fakt, iż jedną z form profilaktyki zdrowotnej, jest dbanie o higienę, zarówno otoczenia jak i osobistą. W tym zakresie w instytucjach oświatowych należy zapewnić odpowiednią higienę miejsc, w których przebywają uczniowie oraz zagwarantować wystarczającą ilość środków czystości (m.in. mydło w płynie, ręczniki papierowe, papier toaletowy), umożliwiających zachowanie właściwego stanu sanitarno-higienicznego pomieszczeń jak i stwarzających optymalne warunki do utrzymania higieny osobistej uczniów. **Standardem higienicznym powinno być zapewnienie dzieciom i młodzieży stałego dostępu do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz podstawowych środków higieny osobistej, jak również właściwie wyposażonych i utrzymanych w dobrym stanie technicznym pomieszczeń sanitarnych.** Dzieci i młodzież to grupa wiekowa najbardziej

niepodległa

narażona na infekcje i choroby zakaźne, dlatego istotne jest, aby wyrobić w nich nawyk dokładnego i częstego mycia rąk. Należy pamiętać, że mycie rąk ma kluczowe znaczenie dla zdrowia, profilaktyki oraz bezpieczeństwa podczas pobytu w szkole, pracy i domu dla każdego z nas. Jest najbardziej skutecznym i łatwo dostępnym sposobem zapobiegania zakażeniom, ale niestety najczęściej lekceważonym. Właściwa higiena, szczególnie po wyjściu z toalety i przed jedzeniem, redukuje o ponad 40 proc. zachorowania na biegunkę oraz o 25 proc. infekcje oddechowe.

Trzeba podkreślić, iż szkoła, jako placówka edukacyjna powinna wspomagać proces prawidłowego kształtowania podstawowych zachowań i nawyków higienicznych, a także podejmować działania na rzecz promocji zdrowia oraz tworzenia zdrowego środowiska. Niezbędne jest więc zatem zapewnienie uczniom właściwych warunków do utrzymywania higieny osobistej.

W załączeniu:

1. Informacja Głównego Inspektora Sanitarnego dla dyrektorów przedszkoli, szkół i placówek oświatowych w związku z potencjalnym ryzykiem zakażenia koronawirusem z dnia 27 lutego 2020r.

Otrzymują:

1. Adresat (wg rozdzielnika)
2. aa (AF)

Do wiadomości (poczta elektroniczna):

1. Wydział Zdrowia Lubuski Urząd Wojewódzki
2. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Lubuski Urząd Wojewódzki
3. Lubuski Kurator Oświaty

LUBUSKI PAŃSTWOWY WOJEWÓDZKI
INSPEKTOR SANITARNY
w Gorzowie Wlkp.
lek. med. Dorota Konaszczuk
specjalista epidemiolog